
            MODLITBY NA BŘEZEN 2025 
 
 

Sestry a bratři, každý může přijít za farářem a vyzvat - požádat jej, aby do obsahu 
modliteb přidal i jeho konkrétní: za blízké, za nemocné, za to, aby dobře proběhly 
určité události (oslavy narozenin apod.) a další. Doufáme, že této možnosti využijete 
a že se budeme modlit. Jde jen o návod, pomoc, samozřejmě nelze nikomu přesně 
určit, jak se má modlit. Přijměte to s velkorysostí a laskavostí… 
 
V březnu začíná postní čas, který potrvá bez neděl oněch 40 dní. Pak už budeme v půli 
dubna opět slavit Velikonoce! V postu jde především o příležitost k obrácení, ke změně 
smýšlení. Kdo jde poctivě do sebe, ten je blíže Bohu. Bohoslužby a svátosti nám 
pomáhají vnímat Boží lásku k člověku, k nám. V přírodě vidíme probouzení života. 
Evangelia nás připravují na prožití Ježíšovy smrti i vzkříšení. Pozorně tedy čtěme 
v knize přírody i v Bibli. A nezapomeňme na přislíbenou naději, že Bůh je s námi! 
 
 
Hospodine, pamatuj na svoje slitování, na své milosrdenství, které je od 

věčnosti, ať nade mnou moji nepřátelé nejásají.     Bože, vykup Izraele ze všeho 
soužení! 

                                                                                      Žalm 25, 6,2b.22 
 

 
Od nynějška už nikoho neposuzujeme podle lidských měřítek. Ačkoli jsme 
dříve viděli Krista po lidsku, nyní ho už takto neznáme. Kdo je v Kristu, je 
nové stvoření. Co je staré, pominulo, hle, je tu nové! To všecko je z Boha, 

který nás smířil sám se sebou skrze Krista a pověřil nás, abychom sloužili 
tomuto smíření. Neboť v Kristu Bůh usmířil svět se sebou. Nepočítá lidem 

jejich provinění a nám uložil zvěstovat toto smíření. 
                                                                               2. Korintským 5, 16-19 

 
 

              •  7. 3. T. G. Masaryk (*1850) 
              •  8. 3. Mezinárodní den žen  
          • 9. 3. Den památky obětí vyhlazení terezínského rodinného tábora                    
              • 28. 3. Jan Amos Komenský (*1592); Den učitelů 

                     •  9.3., 16.3., 23.3., 30.3. – První - Čtvrtá Postní neděle 
  

 
 

Modleme se: 
· Nauč nás konat pravé pokání, abychom se celým srdcem obrátili k tobě. Prosíme tě: Pane, 
smiluj se! 
· Prosme za ty, kdo mají pocit, že jsou opuštěni a jejich život vyprahl, aby jim Pán stál 
nablízku… 
· Nauč nás zříkat se nadbytečných věcí, abychom mohli přispět bližním, kteří trpí 
nedostatkem. Prosíme tě: Pane, smiluj se! 



· Do tvé lásky svěřujeme naše bližní a celý svět: zvlášť lidi chudé, trpící, nešťastné, nemocné, 
umírající, vystavené těžkým zkouškám, ukaž každému své milosrdenství a své veliké slitování 
a daruj mu svou spásu. Prosíme tě: Pane, smiluj se! 
· Prosme za všechny, kdo jsou tvůrci pokoje, staví mosty mezi lidmi a usilují o porozumění a 
smíření. Kéž jsou posilováni Boží milostí.· Modlíme se za učitele, ať prospěšnou a užitečnou 
službu společnosti konají svědomitě, důsledně a vedou žáky k získávání vědomostí a 
v součinnosti s rodinou rozvíjejí jejich morální hodnoty.  
· Modlíme se za Církev československou husitskou a naši náboženskou obec, abychom 
dokázali dosvědčovat svými životy evangelium Pána Ježíše Krista a svým rodinám a 
příbuzným ukazovali lásku, naději  a víru z toho plynoucí.  
· Za Husův sbor, dům modlitby, náš duchovní domov, ať i nadále slouží věřícím k setkání 
s Tebou. Ochraňuj tento stánek a všechny, kdo do něj s důvěrou vcházejí a obracejí se k Tobě. 
· Všem, kdo v našem společenství slaví v měsíci březnu narozeniny, vyprošujeme zdraví, 
štěstí, radost, Boží pokoj a požehnání!   
Skrze Krista, našeho Pána. Amen.  

 

Milosrdný a dobrý Bože, předávám Ti dnes večer všechny lidi, 

se kterými jsem se dnes potkal. Děkuji Ti za lidi, kteří mi 

řekli dobré slovo, ale i za ty, kteří mě vyzvali svou kritikou. 

Děkuji Ti za lidi, díky nimž jsem dnes vyrostl. 

Anselm Grün 

 

 

  Těš se, hodiny běží, cokoliv tlačí tě, nemůže trvat –  ani to nejhorší – a přijde zas nový den. 

                                                                                                                                           Theodor Fontane 

 

Tři stupně slávy podle Blaise Pascala 
 
První je velikost panovníků, vojevůdců, politiků.  
To jsou dobyvatelé národů. Dobývali silou a obratností a často proléváním krve a 
podvodem.  
    Pak je druhá třída velikosti. Zakládá se na vědomí, na inteligenci. To je velikost géniů. I oni 
mají svou moc, slávu a vítězství. Nepotřebují materiální velikost. Nevidíme je očima, ale 
rozumem.  A to stačí.  
     Nad to však existuje ještě třetí způsob vládnutí, třetí typ velikosti.  Je to ten rozměr, ve 
kterém se rozhodl žít a zemřít Ježíš. Stal se "světlem pohanů". Slepým otevřel oči a vězně 
vyvedl ze žaláře a z věznice ty, co sedí v temnotách. V jeho království platí hodnoty,   jako 
jsou láska, pokora, chudoba, služba. Nad nikým nevládl, nic nevynalezl. Byl ponížen, 
trpělivý, svatý před Bohem a hrozný pro démony. Čistý bez hříchu. Nemělo by žádnou cenu, 
kdyby přišel jako pozemský král, říká Pascal. "Všechny vojenské sbory dohromady (velikost 
Caesarova) a všechny rozumy spolu (velikost vědců, Archiméda a Aristotela) a všechny 
výplody se nevyrovnají   ani nejmenšímu poryvu lásky, která patří do nekonečně vyšší  
roviny, v níž se pohybuje Ježíš." 
 


